
Anm. 11 til § 27.35. 5429 

35. Skov- og Naturstyrelsen 

35.01. Skov- og Naturstyrelsen. 
Skov- og Naturstyrelsen hører under Miljøministeriet og varetager i medfør af bekendtgø- 
relse nr. 844 af 11/12 1986 ledelsen af Statsskovvæsenet samt administration af skovloven, 
sandflugtsloven, lovgivningerne om naturfredning og råstoffer samt erhvervelser af fast 
ejendom til fritidsformål. Styrelsen varetager opgaver i forbindelse med friluftslivet, 
herunder administration af tipsloven. 
Skov- og Naturstyrelsens opgaver omfatter drift og administration af Miljøministeriets 
arealer samt Sorø Akademis skove. Ved driften af Statsskovvæsenet tilsigtes en forret- 
ningsmæssig og effektiv skovdrift under hensyn til en række rekreative og naturmæssige 
hensyn. 
De rekreative og naturmæssige hensyn kan ikke umiddelbart registreres som indtægter ved 
driften af statsskovene, ligesom en række andre hensyn af samfundsmæssig karakter 
isoleret set er underskudsgivende. 
Skov- og Naturstyrelsen skal sikre en god skovdrift, herunder en effektiv vedproduktion 
og en samlet, effektiv naturbeskyttelse og -genopretning. 
På skovområdet skal styrelsen som tilsynsmyndighed i henhold til skovloven m.m. over 
for de private skove virke for god skovdrift i disse med effektiv produktion af ved 
sideløbende med driften af styrelsens egne arealer. Der påhviler derfor styrelsen et særligt 
ansvar for at udvikle og effektivisere skovdriften, udgøre et afbalancerende element i 
landets samlede skovbrugserhverv og medvirke til at mindske importen af udenlandsk træ. 
På naturområdet skal styrelsen sikre en effektiv naturbeskyttelse og naturforvaltning, 
hvori bl.a. indgår elementerne naturbevaring, naturgenopretning og naturovervågning. 
Hensigten hermed er at beskytte og pleje naturen, herunder det marine miljø, med dens 
landskabelige, geologiske, biologiske og kulturhistoriske værdier. Styrelsen skal herunder 
medvirke til at sikre jordressourcerne og bevarelse af klitterne gennem bekæmpelse af 
sandflugt. 
På råstofområdet skal styrelsen bl.a. sikre erhvervet de nødvendige arealer og råstofres- 
sourcer under hensyn til landskabelige, naturmæssige og arkæologiske interesser m.v. 
Opgaverne omfatter både landområdet og søterritoriet. Endvidere skal sikres en ressource- 
økonomisk anvendelse af råstofferne. 
På fortidsmindeområdet skal styrelsen bl.a. varetage registrering og beskyttelse af 
fortidsminder både på land og søterritoriet. 
Styrelsen skal endelig virke for gode rammer og muligheder for friluftslivet. 
Styrelsen yder faglig rådgivning og anden bistand til miljøministeren og andre myndighe- 
der og forestår tillige vejlednings- og informationsvirksomhed over for centrale og lokale 
myndigheder samt private. 
Styrelsen medvirker ved forsøgs- og forskningsvirksomhed og udarbejder retningslinier for 
tilsyns- og plejevirksomhed for fredede arealer m.v. 
Skov- og Naturstyrelsen er sekretariat for Naturfredningsrådet, Fortidsminderådet og 
Taksationskommissionen vedrørende Naturfredning. Desuden yder styrelsen teknisk 
bistand til Overfredningsnævnet. 
Styrelsen varetager endvidere behandlingen af internationale sager inden for styrelsens 
ressort. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Indtægterne er budgetteret ud fra den planmæssige hugst og under forudsætning af 
normale afsætningsbetingelser for såvel træproduktion som øvrige producerede ydelser. 
Med den skete budgettering er styrelsen forpligtet til overholdelse af det anførte nettotal, 
idet udgifter og indtægter kan forøges eller reduceres -  med bibeholdelse af nettotallet. 
Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgifter, der afholdes over tillægsbevillingsreserven 
på finanslovens § 23 under statens selvforsikring. 
Nettotallet korrigeres umiddelbart for afvigelser i forrentning af egne aktiver samt for 
afvigelser i udgifterne til ejendomsskatter m.v. i forhold til det budgetterede. 


